REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr.
	Data e kërkesës
	Objekti
	Data e përgjigjes
	
Përgjigje
	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1
	08.02.2021
	Informacion lidhur me masat që janë marrë mbi fenomenin e grumbullimeve masive për takime elektorale
	09.02.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror Shëndetësor
	E deleguar 
	Nuk ka

	2
	29.03.2021
	Informacion lidhur me marrjen e masave për ndalimin e veprimtarive të paligjshme në zonë të mbrojtur
	30.03.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit
	E deleguar 
	Nuk ka

	3
	01.04.2021
	Informacion lidhur me procesverbalin e inspektimit
	02.04.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror Shëndetësor
	E deleguar 
	Nuk ka

	4
	31.05.2021
	Informacion lidhur me kontrollet në aktivitetin e gëlqeroreve dhe nëse janë vendosur gjoba sa i përket shkeljeve të mundshme të operatorëve lidhur me ndotjen mjedisore
	31.05.2021
	Autoritetet kompetente për vënien në dispozicion të këtij informacioni janë Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit dhe Agjencia Kombëtare e Mjedisit
	E deleguar 
	Nuk ka

	5
	19.05.2021
	


	24.05.2021
	


	E plotë

	Nuk ka

	6
	14.07.2021
	Informacion lidhur me inspektimet e ushtruara për ndotjen e zhurmave ne kryeqytet, situatën aktuale dhe nëse janë administruar ankesa nga qytetarët
	15.07.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Agjencia Kombëtare e Mjedisit
	E deleguar 
	Nuk ka

	7
	24.07.2021
	Informacion lidhur me inspektimin ne pikat e shkarkimit te ujerave te zeza ne bregdetin shqiptar, shkaktarët e këtyre derdhjeve dhe masat që janë marrë për subjektet
	24.07.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Agjencia Kombëtare e Mjedisit
	E deleguar 
	Nuk ka

	8
	30.07.2021
	Informacion lidhur me fillimin e praktikes pranë Arkivës
	30.07.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave
	E deleguar 
	Nuk ka

	9
	08.09.2021
	Informacion lidhur me numrin e medikamenteve të testuara përgjatë vitit 2020 dhe rezultate e testimeve
	08.09.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore
	E deleguar 
	Nuk ka

	10
	08.09.2021
	Informacion lidhur me aksidentet e ndodhura në minierë 5-vjeçarin e fundit, shkaqet dhe masat e marra për përmirësimin e kushteve të punës
	08.09.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Autoriteti Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera
	E deleguar 
	Nuk ka

	11
	15.09.2021
	Masat ndëshkuese që merren ndaj subjekteve/individëve për mos mbajtjen e maskave në ambientet e mbyllura, si dhe procedura që ndiqet për aplikimin e këtyre masave
	16.09.2021
	





	E plotë
	Nuk ka

	12
	05.10.2021
	Informacion lidhur me numrin e subjekteve të licencuara në tregtimin e bombulave të gazit, kontrollet e ushtruara dhe masat ndëshkimore.
	05.10.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial
	E deleguar 
	Nuk ka

	13
	06.10.2021
	Ku mund të ngrihet një ankesë për masat anticovid
	07.10.2021
	Inspektorati Shtetëror Shëndetësor, ISHSH, është institucioni kryesor i ngarkuar për zbatimin e masave të veçanta për parandalimin dhe luftimin e infeksionit të shkaktuar nga COVID-19, masa të cilat rrjedhin prej Ligjit nr. 15/2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”, si dhe të gjitha Akteve Normative të Këshillit të Ministrave dhe 
Urdhrave të Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. Për rrjedhojë, në rast ankese për masat anti-covid, ju sugjerojmë të drejtoheni pranë ISHSH
	E plotë
	Nuk ka

	14
	21.10.2021
	Lidhur me subjektet e licencuara për tregtimin e bombulave, sa gjoba janë vendosur nga viti 2016 deri tani dhe në çfarë vlere janë vjelur këto gjoba.

	21.10.2021
	Autoriteti kompetent për vënien në dispozicion të këtij informacioni është Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial
	E deleguar 
	Nuk ka

	15
	8.11.2021
	
[bookmark: _MON_1698645329]Kërkesë për informacion
	12.11.2021
	


[bookmark: _MON_1698645411][bookmark: _MON_1698645432]Kthim përgjigje
	E plotë
	Nuk ka
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Komiteti Teknik i Ekspertëve, i mbledhur më datë 30 gusht 2021, ndër të tjera, ka vendosur lënien në fuqi të urdhrit për përdorimin e maskave në ambiente të mbyllura, në qendra tregtare, supermarket, dyqane, transport publik dhe në të gjitha ato vende, ku nuk sigurohet distancimi fizik.

Në të gjitha rastet kur nuk respektohen masat e rekomanduara do të zbatohen penalitetet, siç është ai individual kur qytetari nuk ka përdorur maskën në ambientet e rekomanduara në masën e gjobës 3 mijë lekë nëse është për herë të parë dhe në rast përsëritje në masën 5 mijë lekë. Në rast kur bizneset nuk zbatojnë protokollet e rekomanduara nga Instituti i Shëndetit Publik, masa e penalitetit shkon nga 100,000-700,000 lekë, në varësi të masës e cila nuk është zbatuar.

Lidhur me pyetjen nëse jeni subjekt i këtyre masave, ju informojmë se çdo qytetar i Republikës së Shqipërisë, ka detyrimin e respektimit të masave të vendosura për parandalimin e përhapjes së infeksionit të shkaktuar nga Covid-19 dhe mbrojtjen e shëndetit të popullatës, e për rrjedhojë është subjekt i masave ndëshkuese, në rast të mos respektimit të tyre.

Për informacion më të detajuar mbi vendimet e fundit dhe masat e vendosura nga Komiteti Teknik i Ekspertëve, më poshtë do të gjeni linkun:

https://shendetesia.gov.al/masat-e-vendosura-nga-komiteti-teknik-i-eksperteve/ 

Sa i përket procedurës mbi aplikimin e këtyre masave, kjo është parashikuar në Udhëzimin e Përbashkët nr. 4620, datë 14.10.2020, “Për mënyrën e ekzekutimit të kundërvajtjes administrative për mospërdorimin e barrierës mbrojtëse (maskës), nëpërmjet Operatorit të Sistemit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike (OSHEE)”, të cilin e gjeni bashkëngjitur.




image5.emf
udhezim-2020-10-14 -4620.pdf


udhezim-2020-10-14-4620.pdf


UDHËZIM I PËRBASHKËT
Nr. 4620, datë 14.10.2020


PËR MËNYRËN E EKZEKUTIMIT TË KUNDËRVAJTJES ADMINISTRATIVE PËR
MOSPËRDORIMIN E BARRIERËS MBROJTËSE (MASKËS), NËPËRMJET


OPERATORIT TË SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE
(OSHEE)


Në mbështetje të nenit 100, të Kushtetutës dhe të pikës 23, të aktit normativ nr. 3, datë
15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë
kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19”, të ndryshuar,


UDHËZOJMË:
1. Institucionet përgjegjëse për vendosjen e gjobës për mospërdorimin e barrierës mbrojtëse


(maskës) janë Policia e Shtetit dhe Policia Bashkiake, në përputhje me aktin normativ nr. 3, datë
15.3.2020, të Këshillit të Ministrave, “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë
kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19”, të ndryshuar.


2. Policia e Shtetit apo Policia Bashkiake dërgon brenda 14 ditëve procesverbalin e vendosjes së
gjobës në Furnizuesin e Shërbimit Universal (FSHU) sh.a./ Operatori i Shpërndarjes së Energjisë
Elektrike GROUP (OSHEE) sh.a. Ky procesverbal, në çdo rast, duhet të përmbajë minimalisht
informacionin në lidhje me emrin, mbiemrin, atësinë, numrin e kartës së identifikimit, si dhe adresën
e banimit të individit.


3. FSHU-ja, për rastet kur individët kanë kontratë furnizimi energjie, do të regjistrojë gjobën në
faturën e energjisë elektrike të muajit respektiv. Kur FSHU-ja konstaton se individi nuk ka kontratë
furnizimi të energjisë elektrike ose të dhënat e pasqyruara në gjobë nuk janë të plota apo nuk
korrespondojnë me të dhënat në sistemin e faturimit të FSHU/OSHEE, i kthen procesverbalin e
gjobës, sipas rastit, Policisë së Shtetit ose Policisë Bashkiake.


4. Gjoba, e përfshirë në faturën e energjisë elektrike, do të jetë titull ekzekutiv dhe nuk do të
mund të paguhet pjesërisht apo e shkëputur nga fatura e energjisë elektrike. Pagesa jashtë afateve do
të shoqërohet me kamatëvonesat përkatëse në përputhje me kontratën e energjisë elektrike të
miratuar nga Enti Rregullator i Energjisë.


5. Mospagesa e gjobës, si pjesë përbërëse e faturës, do ta klasifikojë individin si debitor ndaj
FSHU-së dhe kontrata përkatëse e energjisë elektrike do të dërgohet për ndërprerje të furnizimit me
energji elektrike, sipas afateve dhe procedurave të përcaktuara nga Enti Rregullator i Energjisë.


6. Pagesat mund të bëhen pranë te gjitha zyrave përkatëse të përcaktuara nga FSHU-ja, pranë
Postës Shqiptare dhe pranë çdo institucioni financiar ku paguhet fatura e energjisë elektrike.


7. FSHU-ja derdh gjithë vlerën e gjobës në buxhetin e shtetit në llogarinë e thesarit, duke
përjashtuar komisionet e shpenzimeve administrative në masën 2%. Policia e Shtetit dhe Policia
Bashkiake rakordojnë me OSHEE-në arkëtimet periodike në llogarinë bankare në emër të OSHEE-
së nga pagesat e faturave të energjisë elektrike për individët që kanë kontratë me OSHEE-në dhe i
nënshkruajnë dokumentin “Faturë për arkëtim”, në të cilin është specifikuar si më poshtë:


a) kodi i rrethit Tiranë 3535;
b) kodi i institucionit për Policinë e Shtetit 1016079 në sistemin informatik financiar të qeverisë


(SIFQ) ose për Policinë Bashkiake me kod institucioni 2101001 në SIFQ;
c) kodin e llogarisë ekonomike të arkëtimit 7115422 - “Gjoba për mospërdorimin e maskës nga


COVID-19” në SIFQ.







8. OSHEE-ja, në bazë të rakordimit periodik paraqet në bankën përkatëse dokumentin “Faturë
për arkëtim” për të kryer transferimin e shumave të vjela nga gjobat në llogarinë bankare të të
ardhurave jotatimore në emër të degës së Thesarit Tiranë sipas listës bashkëlidhur të IBAN-eve.


9. Struktura përgjegjëse për Thesarin në degë dërgon postën ditore bankare dhe rakordon
periodikisht arkëtimet nga gjobat me strukturat përgjegjëse të Policisë së Shtetit dhe Policisë
Bashkiake.


Ky udhëzim hyn në fuqi me menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
MINISTËR I SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE


Ogerta Manastirliu
MINISTËR I FINANCAVE


DHE EKONOMISË
Anila Denaj


MINISTËR I INFRASTRUKTURËS
DHE ENERGJISË
Belinda Balluku


ANEKS 1
NUMRAT E LLOGARIVE BANKARE TË TË ARDHURAVE JOTATIMORE DHE IBAN-et


E DEGËS SË THESARIT TIRANË
Nr. Emërtimi i bankës Nr. i llogarisë bankare IBAN


1 Banka e Bashkuar e Shqipërisë
(UBA) AAISALTR/1701007600000460 AL17 2031 0019 1701 0076 0000 0460


2 Banka Credins CDISALTR/589007 AL32 2121 1016 0000 0000 0058 9007
3 Alfa Bank CRBAALTR/902020125000045319 AL25 9021 1209 0201 2500 0045 3199
4 Banka Amerikane e


Investimeve (ABI) EMPOALTR/000035449 AL88 2101 1012 0000 0000 0003 5449
5 Pro Credit Bank FEFAALTR/107701190001 AL73 2091 1108 0000 1077 0119 0001
6 Banka e Pare e Investimeve


(FIB) FINVALTR/43400020900256900 AL28 2151 1031 ALL5 3000 0025
6900


7 Banka Nderkombetare Tregtare
(ICB) ICOAALTR/000030300023900 AL44 2071 1032 0000 0303 0002 3900


8 Banka Kombetare Tregtare
(BKT)


NCBAALTX/401279588OLTHES
ALLAL


AL91 2051 1014 0127 9588 OLTHE
SALLA


9 OTP Bank (B.POPULLORE) PUPPALTR/00000211514 AL27 2131 1013 0000 0000 0021 1514
10 Raiffeisen Bank SGSBALTX/0104030780 AL22 2021 1013 0000 0001 0403 0780
11 Tirana Bank TIRBALTR/0100820000009 AL80 2061 1004 0000 1003 2000 0100
12 Union Bank UNALALTR/111100925160118 AL61 2141 1209 0111 1009 2516 0118
13 Intesa Sanpaolo Bank (B.


Amerikane) USALALTR/2014730702 AL15 2081 1008 0000 0020 1473 0702
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1. Sa ka qenë numri i të punësuarve pranë institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve/drejtorive vendore) përgjatë periudhës 01.01.2020-30.04.2021, të ndarë sipas muajve?

2. A ka patur rritje të rrogës ndaj punonjësve të institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve/drejtorive rajonale)? Dhe nëse po, në çfarë mase është rritur paga për secilën kategori punëmarrësish dhe sa punonjës kanë përfituar nga kjo rritje?

3. A ka patur shtesa apo shpërblime ndaj punonjësve të institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve/drejtorive vendore)? Dhe nëse po,në çfarë mase kanë qenë këto shpërblime për secilën kategori punëmarrësish dhe sa punonjës kanë përfituar nga shtesat apo shpërblimet?

4. Sa është numri i inspektimeve të kryera në rang kombëtar përgjatë periudhës 01.01.2020-30.04.2021, të ndarë sipas muajve?

5. Sa është numri i masave administrative të marra ndaj subjekteve të inspektimit në rang kombëtar përgjatë periudhës 01.01.2020-30.04.2021, të ndarë sipas muajve?

6. Sa është numri i inspektimeve të kryera dhe masave të marra në secilin qark për periudhën 01.01.2020-30.04.2021, të ndarë sipas muajve?

7. Për përgjigjet e pyetjeve të sa më sipër, të saktësohet edhe fakti:

a) Nëse inspektimet janë bërë nga inspektoratet vendore apo nga institucioni juaj?

b) Sa është numri i masave administrative të revokuara me vendim administrativ/gjyqësor?

c) Sa është numri i çështjeve gjyqësore me objekt shfuqizimin/revokimin e masave administrative të dhëna gjatë periudhës 01.01.2020-30.04.2021, të ndarë sipas muajve, të cilat janë ende në gjykim dhe për të cilat nuk ka ende një vendim të formës së prerë?
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1. Për periudhën kohore 01.01.2020-30.04.2021, pranë Inspektoratit Qendror janë punësuar 1 (një) shofer dhe 1 (një) magazinier, dhe konkretisht: Pozicioni “shofer” në datën 17.02.2021; 

Pozicioni “magazinier” në datën 12.04.2021. Sa i përket punonjësve të tjerë sipas organikës dhe strukturës së Inspektoratit Qendror, marrëdhëniet e punësimit rregullohen sipas dispozitave të ligjit për shërbimin civil dhe konkurrimi zhvillohet nga Departamenti i Administratës Publike.



2. Nuk ka patur rritje page për asnjë kategori punonjësish të Inspektoratit Qendror, për periudhën kohore 01.01.2020-30.04.2021.



3. Nuk ka patur shtesa apo shpërblime për asnjë kategori të punonjësve të Inspektoratit Qendror për periudhën e kërkuar.



4. Lidhur me pikat 4,5,6, nga mbikëqyrja në sistemin elektronik “e-Inspektimi”, rezulton se numri i inspektimeve të kryera online dhe numri i masave administrative të marra, është sipas aneksit me tabelat bashkëlidhur.



Sa i përket informacionit të kërkuar në pikën 7 (a, b dhe c), në zbatim të ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011, “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”, si dhe ligjeve sektoriale, ky informacion është kompetencë e inspektorateve shtetërore, vendore dhe trupave inspektuese.

Gjithashtu, në zbatim të ligjit horizontal mbi inspektimin, Inspektorati Qendror ka si mision përmirësimin e efektivitetit dhe përgjegjshmërisë së veprimtarive të inspektimit në Republikën e Shqipërisë dhe nuk kryen inspektime pranë subjekteve.



Adresa: Rruga “Frosina Plaku”, Nr. 58,  Godina e Observatorit Kati 0, Tiranë. Tel: 042 229765, Fax:042 228983 www.insq.gov.al; info@insq.gov.al
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Aneks

Trupat inspektuese në Republikën e Shqipërisë janë të organizuara në nivel qendror/kombëtar dhe rajonal, si më poshtë:



Inspektoratet në nivel qendror:



Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI)

Inspektorati Shtetëror i Mbikëqyrjes së Tregut (ISHMT)

Agjencia Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore (AKBPM)

Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave (DPA)

Zyra e Mbrojtjes nga Rrezatimet (ZMR)

Autoriteti Kombëtar dhe Sigurinë dhe Emergjencat në Miniera (AKSEM)

Drejtoria e Inspektimit Hekurudhor (DiH)

Drejtoria e Shërbimit Peshkimit dhe Akuakulturës (DSHPA)



Inspektoratet me degë rajonale:



Inspektorati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH)

Inspektorati Shtetëror Shëndetësor (ISHSH)

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU)

Agjencia Kombëtare e Mjedisit (AKM)

Agjencia Kombëtare e Bregdetit (AKB)

Inspektorati Kombëtar i Mbrojtjes së Territorit (IKMT)

Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar (DPAP)



Të dhënat mbi inspektimet dhe masat administrative (Tabela 1) të nxjerra nga mbikëqyrja e sistemit “e-Inspektimi”[footnoteRef:1], janë të organizuara sipas ndarjes sa më sipër. Sa i përket vjeljes së gjobave, ky informacion nuk mund të merret nga sistemi “e-Inspektimi”. [1:  VKM nr. 696, datë 16.8.2013, “Për përcaktimin e procedurave të ushtrimit të kompetencave të Inspektoratit Qendror dhe të rregullave për përmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-Inspektimi”] 




Nga inspektoratet me degë rajonale, ISHPSHSH, ISHSH dhe AKU operojnë në 12 qarqe (Tabela 2), ndërsa AKM dhe AKB janë të organizuara në 4 rajone (Tabela 3 dhe 4).



Lidhur me inspektimet online, informojmë se inspektoratet vendore nuk janë përdorues të sistemit elektronik “e-Inspektimi”, duke mos kryer procedurën inspektuese online, dhe nuk i disponojmë këto të dhëna.



Nga inspektoratet shtetërore, IKMT dhe DPAP nuk kanë kryer inspektime online në sistemin “e-Inspektimi”, por me blloqe.
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Tabela 1

		Tabela 1

				      Numri i inspektimeve të kryera dhe masat administrative për periudhën

				01.01.2020-30.04.2021



		Viti		Muaj		ISHPSHSH				AKM				ISHSH				AKU				ISHMT				AKBPM				ISHTI				DPA				AKB				ZMR				AKSEM				DiH				DSHPA

						Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë		Inspektime		 Gjobë

		2020		Janar		870		9		29		5		2219		90		2885		37		157		6		76		4		292		2		17		1		0		0		5		0		37		0		5		0		152		7

				Shkurt		940		7		3		0		2092		47		2587		46		186		8		80		15		345		5		18		2		0		0		6		0		42		1		5		0		160		3

				Mars		493		4		1		0		1322		52		2193		22		91		0		22		27		214		1		8		0		0		0		9		0		42		1		4		0		120		3

				Prill		62		3		0		0		1024		91		2886		19		38		1		7		5		104		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		2		0

				Maj		222		4		0		0		255		50		2070		33		4		0		2		1		242		1		0		0		0		0		0		0		78		0		0		0		28		1

				Qershor		1082		14		0		0		331		111		2991		39		92		2		4		0		338		3		1		0		0		0		8		0		83		0		4		0		136		5

				Korrik		449		10		0		0		254		124		3291		30		103		3		0		1		404		3		20		0		13		3		10		0		75		1		5		0		80		10

				Gusht		412		11		15		0		172		66		3061		14		221		14		78		1		243		0		0		0		104		28		18		0		9		0		5		0		197		6

				Shtator		398		11		191		10		55		55		3113		10		231		3		64		24		360		8		24		0		1		0		10		0		21		0		5		0		116		2

				Tetor		462		5		64		3		11		11		2815		6		178		2		11		10		410		3		19		0		0		0		9		0		48		0		5		0		114		2

				Nëntor		109		3		2		1		6		6		2507		10		150		3		11		4		477		4		25		2		0		0		11		0		54		0		5		0		129		4

				Dhjetor		5720		2		12		2		950		12		1755		7		150		3		27		9		338		10		19		1		0		0		6		0		3		1		5		0		120		4

		2021		Janar		214		7		3		0		1215		5		2248		13		132		4		9		2		436		10		0		0		0		0		4		0		36		0		4		0		130		1

				Shkurt		68		1		3		0		1507		1		2440		6		151		3		10		0		468		1		22		0		0		0		7		0		16		1		4		0		116		0

				Mars		85		5		0		0		1016		0		2442		14		63		1		20		1		482		8		24		1		0		0		7		0		46		0		4		0		112		0

				Prill		102		8		0		0		616		0		2409		3		4		1		13		0		456		2		23		0		0		0		8		0		84		1		4		0		107		0





























Tabela 2

		Tabela 2

						ISHSH								ISHPSHSH								AKU

						2020				 01-04 2021				2020				 01-04 2021				2020				 01-04 2021

		Muaj		Qarku		Inspektime		Masa Administrative		Inspektime		Masa Administrative		Inspektime		Masa Administrative		Inspektime		Masa Administrative		Inspektime		Masa Administrative		Inspektime		Masa Administrative

		Janar		Tiranë		495		36		104		2		278		2		60		4		582		16		598		5

				Durrës		205		11		46		3		8		0		20		2		432		1		433		1

				Berat		129		4		218		0		62		0		4				176		0		176		0

				Elbasan		141		7		77		0		94		1		12		1		255		1		256		0

				Dibër		135		1		96		0		12		0		6		0		87		0		87		0

				Fier		130		2		78		0		87		0		34		0		266		14		280		1

				Vlorë		219		1		85		0		79		0		10		0		189		0		189		0

				Gjirokastër		107		3		101		0		25		1		3		0		116		1		117		0

				Shkodër		134		9		48		0		77		1		14		0		279		3		282		0

				Lezhë		169		5		61		0		55		0		10		0		141		0		141		0

				Kukës		156		10		183		0		38		1		1		0		97		0		97		0

				Korçë		190		0		112		0		53		3		40		0		265		1		266		1

				DP		9		1		6		0		2		0		0				0		0		0		0

		Shkurt 		Tiranë		441		17		96		0		394		4		34		0		34		21		55		0

				Durrës		225		14		73		0		12		0		13		1		14		6		20		0

				Berat		111		2		352		0		49		0		2		0		2		6		8		0

				Elbasan		153		0		64		0		77		2		1		0		1		0		1		2

				Dibër		110		0		144		0		20		0		1		0		1		2		3		0

				Fier		152		1		62		0		78		0		5		0		5		2		7		0

				Vlorë		189		7		117		0		69		1		1		0		1		0		1		0

				Gjirokastër		114		0		84		0		43		0		2		0		2		1		3		0

				Shkodër		111		0		59		0		56		0		5		0		5		4		9		2

				Lezhë		140		0		92		0		51		0		1		0		1		0		1		0

				Kukës		135		1		159		0		35		0		1		0		1		0		1		0

				Korçë		197		5		193		0		56		0		1		0		1		4		5		0

				DP		14		0		12		1		0		0		1		0		0		0		0		0

		Mars		Tiranë		148		7		86		0		167		0		48		3		51		3		54		7

				Durrës		129		10		90		0		60		0		1		0		1		3		4		1

				Berat		86		1		198		0		12		0		0		0		0		8		8		0

				Elbasan		81		9		73		0		53		0		2		0		2		0		2		0

				Dibër		43		2		97		0		6		0		3		1		4		0		4		0

				Fier		281		3		89		0		28		0		1		0		1		7		8		0

				Vlorë		154		7		107		0		39		0		7		1		8		1		9		0

				Gjirokastër		66		8		42		0		28		0		1		0		1		0		1		0

				Shkodër		94		1		73		0		30		1		13		0		13		0		13		0

				Lezhë		77		2		54		0		25		2		0		0		0		0		0		0

				Kukës		58		0		54		0		15		0		0		0		0		0		0		0

				Korçë		94		2		52		0		30		1		9		0		9		0		9		0

				DP		11		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Prill		Tiranë		30		21		94		0		30		1		66		4		1053		5		1058		2

				Durrës		100		25		43		0		5		1		0		0		165		0		165		1

				Berat		103		4		65		0		6		1		0		0		208		1		209		0

				Elbasan		70		2		45		0		1		0		0		0		198		0		198		0

				Dibër		33		2		89		0		4		0		2		0		59		1		60		0

				Fier		250		0		41		0		1		0		0		0		230		8		238		0

				Vlorë		137		8		43		0		0		0		10		1		112		0		112		0

				Gjirokastër		38		13		31		0		1		0		2		0		117		0		117		0

				Shkodër		50		7		45		0		1		0		7		2		229		4		233		0

				Lezhë		53		4		31		0		3		0		2		0		192		0		192		0

				Kukës		64		3		48		0		1		0		0		0		98		0		98		0

				Korçë		94		2		40		0		9		0		13		1		225		0		225		0

				DP		2		0		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Maj		Tiranë		43		17						178		3						632		9

				Durrës		43		15						10		0						221		15

				Berat		3		0						1		0						53		2

				Elbasan		14		4						4		1						131		1

				Dibër		3		0						2		0						73		0

				Fier		50		0						5		0						193		2

				Vlorë		3		3						4		0						39		1

				Gjirokastër		6		4						4		0						124		0

				Shkodër		20		1						2		0						175		0

				Lezhë		4		2						6		0						123		1

				Kukës		54		3						1		0						58		0

				Korçë		6		0						4		0						248		2

				DP		6		1						1		0						0		0

		Qershor		Tiranë		101		43						425		6						755		9

				Durrës		64		26						86		1						380		6

				Berat		2		2						25		0						181		5

				Elbasan		24		3						88		0						301		1

				Dibër		5		0						14		1						105		6

				Fier		25		9						71		0						373		7

				Vlorë		9		4						92		1						84		0

				Gjirokastër		5		1						47		1						144		3

				Shkodër		59		9						81		2						223		0

				Lezhë		7		1						23		1						140		0

				Kukës		3		3						48		0						55		0

				Korçë		12		9						81		1						250		2

				DP		15		1						1		0						0		0

		Korrik		Tiranë		59		37						237		4						733		11

				Durrës		32		17						40		2						384		3

				Berat		13		7						7		0						185		1

				Elbasan		27		0						25		0						293		1

				Dibër		16		8						4		0						95		5

				Fier		15		1						8		0						372		1

				Vlorë		27		11						4		1						322		0

				Gjirokastër		6		0						4		1						159		0

				Shkodër		18		14						33		0						275		2

				Lezhë		12		5						5		0						136		0

				Kukës		3		2						10		1						74		0

				Korçë		19		15						72		1						263		6

				DP		7		7						0		0						0		0

		Gusht		Tiranë		22		10						121		5						639		2

				Durrës		33		32						34		2						332		1

				Berat		13		0						1		0						193		3

				Elbasan		36		0						17		3						266		0

				Dibër		8		0						2		0						90		1

				Fier		13		2						7		0						389		4

				Vlorë		19		1						35		1						287		1

				Gjirokastër		0		0						11		0						141		0

				Shkodër		15		12						91		0						256		0

				Lezhë		1		0						16		0						124		0

				Kukës		5		4						15		0						68		0

				Korçë		7		5						62		0						276		2

				DP		0		0						0		0						0		0

		Shtator		Tiranë		33		6						156		7						746		4

				Durrës		39		34						32		1						290		0

				Berat		32		0						6		1						151		0

				Elbasan		91		1						38		0						279		0

				Dibër		13		0						0		0						87		0

				Fier		14		1						15		0						375		3

				Vlorë		24		2						4		0						304		0

				Gjirokastër		1		1						1		0						102		0

				Shkodër		8		7						64		0						274		1

				Lezhë		1		0						8		0						149		0

				Kukës		2		2						9		1						98		0

				Korçë		3		1						65		1						258		2

				DP		0		0						0		0						0		0

		Tetor		Tiranë		33		5						191		1						619		2

				Durrës		11		0						27		0						249		0

				Berat		103		3						25		0						176		0

				Elbasan		74		1						21		0						277		0

				Dibër		27		0						3		0						121		1

				Fier		81		1						30		0						364		0

				Vlorë		30		0						16		1						191		0

				Gjirokastër		6		0						13		0						72		3

				Shkodër		10		0						58		1						233		0

				Lezhë		7		1						15		1						122		0

				Kukës		32		0						10		0						81		0

				Korçë		3		0						53		1						310		0

				DP		0		0						0		0						0		0

		Nëntor		Tiranë		95		3						43		0						584		2

				Durrës		52		0						9		0						266		2

				Berat		192		0						1		0						167		1

				Elbasan		117		0						7		1						283		1

				Dibër		65		1						7		2						72		0

				Fier		52		0						9		0						271		0

				Vlorë		91		0						8		0						145		0

				Gjirokastër		37		0						5		0						27		1

				Shkodër		54		1						14		0						227		0

				Lezhë		33		1						3		0						127		3

				Kukës		69		0						0		0						66		0

				Korçë		39		0						3		0						272		0

				DP		0		0						0		0						0		0

		Dhjetor		Tiranë		99		4						61		0						171		1

				Durrës		67		2						18		0						311		2

				Berat		148		0						7		0						137		0

				Elbasan		106		0						8		0						307		0

				Dibër		95		0						4		1						90		0

				Fier		72		0						45		0						303		0

				Vlorë		85		0						12		0						170		0

				Gjirokastër		41		0						3		0						63		0

				Shkodër		66		3						26		0						276		1

				Lezhë		36		1						6		0						122		0

				Kukës		80		0						3		0						72		0

				Korçë		49		0						28		1						215		3

				DP		6		2						0		0						0		0

		*DP - Drejtoria e Përgjithshme

						AKBPM								AKSEM

						2020				01-04 2020				2020				01-04 2020

		Nr. Rend		Muajt		Inspektime		Masa Administrative		Inspektime 		Masa Administrative 		Inspektime		Masa Administrative 2020		Inspektime 01-04 2021		Masa Administrative 01-04 2021

		1		Janar		76		4		9		2		37		0		36		0

		2		Shkurt		80		15		10		0		42		1		16		1

		3		Mars		22		27		20		1		42		1		46		0

		4		Prill		7		5		13		0		0		0		84		1

		5		Maj		2		1						78		0

		6		Qershor		4		0						83		0

		7		Korrik		0		1						75		1

		8		Gusht		78		1						9		0

		9		Shtator		64		24						21		0

		10		Tetor		11		10						48		0

		11		Nentor		11		4						54		0

		12		Dhjetor		27		9						3		1

				Totali		382		101		52		3		492		4		182		2









Tabela3

		Tabela 3



		Viti		Muaji/Rajoni		Agjencia Kombëtare e Mjedisit

						AKM, Drejtoria e Përgjithshme								AKM, Rajoni Tiranë								AKM, Rajoni Berat								AKM, Rajoni Fier								AKM, Rajoni Lezhë

						Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative

		2020		Janar		29				5				-				-				-				-				-				-				-				-

				Shkurt		3				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Mars		1				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Prill		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Maj		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Qershor		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Korrik		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Gusht 		15				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Shtator		61				2				30				3				26				-				31				2				43				3

				Tetor		22				3				19				-				6				-				10				-				7				-

				Nentor		2				-				1				-				-				-				-				-				-				-

				Dhjetor		12				-				2				-				-				-				-				-				-				-

		2021		Janar		3				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				shkurt		3				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Mars		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Prill		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

		Tabela 4

		Viti		Muaji/Rajoni		Agjencia Kombëtare e Bregdetit

						AKB, Drejtoria e Përgjithshme								AKB, Rajoni Durrës								AKB, Rajoni Vlorë								AKB, Rajoni Sarandë								AKB, Rajoni Lezhë

						Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative				Numri i Inspektimeve				Masat Administrative

		2020		Janar		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Shkurt		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Mars		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Prill		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Maj		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Qershor		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Korrik		13				3				-				-				-				-				-				-				-				-

				Gusht 		104				28				-				-				-				-				-				-				-				-

				Shtator		1				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Tetor		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Nentor		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Dhjetor		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

		2021		Janar		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				shkurt		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Mars		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-

				Prill		-				-				-				-				-				-				-				-				-				-
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Kërkohet informacion lidhur me sa më poshtë:

1. Sa ka qenë numri i të punësuarve pranë institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve / drejtorive vendore) përgjatë periudhës Dhjetor 2019 – Dhjetor 2020, të ndarë sipas secilit muaj të kësaj periudhe ?

2. Sa është numri i të punësuarve pranë institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve / drejtorive vendore) për periudhën Dhjetor 2020 – Prill 2021, të ndarë sipas secilit muaj të kësaj periudhe ?

3. A ka patur rritje të rrogës ndaj punonjësve të institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve / drejtorive vendore) ? Dhe nëse po, në çfarë mase është rritur paga për secilën kategori punëmarrësish dhe sa punonjës kanë përfituar nga kjo rritje ?

4. A ka patur shtesa apo shpërblime ndaj punonjësve të institucionit tuaj dhe pranë institucioneve vendore (inspektorateve / drejtorive vendore) ? Dhe nëse po, në çfarë mase kanë qenë këto shpërblime për secilën kategori punëmarrësish dhe sa punonjës kanë përfituar nga shtesat apo shpërblimet ?

5. Sa është numri i inspektimeve të kryera në rang kombëtar përgjatë periudhës Dhjetor 2019 – Prill 2021, të ndarë sipas secilit muaj të kësaj periudhe ?

6. Sa është numri i masave administrative të marra ndaj subjekteve të inspektimit në rang kombëtar përgjatë periudhës Dhjetor 2019 – Prill 2021, të ndarë sipas secilit muaj të kësaj periudhe ?

7. Sa është numri i inspektimeve të kryera dhe masave të marra në secilin qark për periudhën Dhjetor 2019 – Prill 2021, të ndarë sipas secilit muaj të kësaj periudhe ?

8. Për përgjigjet e pyetjeve sa më sipër, të saktësohet edhe fakti :

a) Nëse inspektimet janë bërë nga inspektoratet vendore apo nga institucioni juaj ?

b) Sa është numri i masave administrative të revokuara me vendim administrativ / gjyqësor ?

c) Sa është numri i çështjeve gjyqësore me objekt shfuqizimin / revokimin e masave administrative të dhëna gjatë periudhës dhjetor – prill, të cilat janë ende në gjykim dhe për të cilat nuk ka ende një vendim të formës së prerë ?
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Lidhur me informacionin që kërkohet, Inspektorati Qendror informon si vijon:

1. Për periudhën kohore Dhjetor 2019 – Dhjetor 2020, pranë Inspektoratit Qendror nuk ka asnjë të punësuar.

2. Për periudhën kohore Dhjetor 2020 – Prill 2021, pranë Inspektoratit Qendor janë punësuar 1 (një) shofer dhe 1 (një) magazinier.

3. Nuk ka patur rritje page për asnjë kategori punonjësish të Inspektoratit Qendror.

4. Nuk ka patur për asnjë kategori punonjësish të Inspektoratit Qendror, shtesë apo shpërblim page.

5. Lidhur me kërkesat sipas pikës 5, 6 dhe 7, nga mbikëqyrja e sistemit “e-Inspektimi”, rezulton se numri i inspektimeve të kryera online dhe numri i masave administrative të marra, është sipas tabelës bashkëlidhur.

Sa i përket përgjigjes së pikës 8 (a, b dhe c), në zbatim të ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011, “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”, si dhe ligjeve sektoriale, ky informacion është kompetencë e inspektorateve shtetërore, vendore dhe trupave inspektuese.

Gjithashtu, në zbatim të ligjit horizontal, Inspektorati Qendror ka si mission përmirësimin e efektivitetit dhe përgjegjshmërisë së veprimtarive të inspektimit në Republikën e Shqipërisë dhe nuk kryen inspektime pranë subjekteve.


